
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019020800213

213

Nº 28, sexta-feira, 8 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAÚBA DOS DANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2019

A Pregoeira Oficial da PMCD/RN, torna público, que no dia 21 de fevereiro de
2019 às 10 horas (horário de Brasília), com entrega de propostas até as 08:00 do dia
15/02/2019, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM, com ARP, objetivando a aquisição de Material Permanente,
oriundo de emendas parlamentares, com a finalidade de atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde. O edital na íntegra encontra-se no site
www.carnaubadosdantas.rn.gov.br e www.bll.org.br.

Carnauba dos Dantas, 7 de fevereiro de 2019.
MARIA DA PAZ DANTAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICIPIO DE CERRO CORÁ/RN torna público que o Aviso de Licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2019, cujo objeto é o Registro de Preços para
selecionar propostas de empresas especializadas no fornecimento de Material para Pintura
visando a manutenção dos prédios públicos municipais, de acordo com o Termo de
Referência previsto que fica como parte integrante do Processo Administrativo, foi
publicado com incorreção.

Onde se lê: 19 de janeiro de 2019.
Leia-se: 19 de fevereiro de 2019.
Informamos ainda que a alteração não afetará as propostas dos participantes,

não sendo necessária a devolução do prazo de publicação, pois a data está correta no
edital e no sistema onde será realizada a licitação e ainda não foram retirados editais.

Cerro Corá/RN, 7 de fevereiro de 2019.
RAIMUNDO OZAIR TENAN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE EQUADOR

AV I S O

A Pregoeira do Município de Equador/RN, TORNA PUBLICO, para fins de efeitos
no disposto no § 3º do Atr. 109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações que as
empresas AUTOBRAZ COMERCIO DE VEICULOS LTDA - CNPJ: 70.166.350/0002-99, interpôs
recurso administrativo contra a empresa MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ: 03.093.776/0003-53 alegando quer o veículo apresentado
pela mesma não atende as especificações do instrumento convocatório, ficando as demais
licitantes, devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) dias úteis,
APRESENTAR CONTRARRAZÃO AO RECURSO INTERPOSTO, conforme faculta o § 3º do Art.
109 da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, contados da forma do Art. 110 do
mesmo diploma legal, a partir da presente publicação, ficando aos autos dos recursos e do
procedimento licitatório com vista franqueada aos interessados. Telefone: (084) 34750001.
Email: CPLEQUADOR_RN@HOTMAIL.COM

Equador - RN, 7 de Fevereiro de 2019.
NILSAMARA DE SOUZA AVELINO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANINHA

EXTRATO DO CONTRATO

ORIGEM: Tomada de Preços nº 013/2018
OBJETO: contratação dos serviços especializados de engenharia para os serviços
remanescentes da obra de construção de um Terminal Rodoviário, conforme Termo de
Compromisso nº 794893/2013 - Contrato Repasse 1011258-50/2013/Ministério do
Turismo/Caixa, celebrado entre a União Federal- Ministério do Turismo e o Município de
Goianinha/RN
CONTRATANTE: Município de Goianinha/RN, inscrito no CNPJ/MF nº 08.162.687/0001-73.
CONTRATADA: Empresa ENE - EMPRESA DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA -
EPP/CNPJ: 35.276.005/0001-26.
PROJETO DE ATIVIDADE: 1032; Unidade: 1201; Fonte: 51024/01121; Natureza da Despesa:
4.4.90.51 - Obras e Instalações.
VALOR GLOBAL: R$ 655.892,82 (seiscentos e cinqüenta e cinco mil, oitocentos e noventa e
dois reais e oitenta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 09(nove) meses
DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2019

O Pregoeiro do município de Jaçanã/RN, torna público que se encontra aberta
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL objetivando a CONTRATAÇÃO DE PES S OA S
FÍSICAS OU JURÍDICAS PROPRIETÁRIOS DE VEÍCULOS DO TIPO: MICRO-ÔNIBUS OU
SIMILARES COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 11 PASSAGEIROS, COM MOTORISTA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA ZONA RURAL, PERTENCENTE À
REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAÇANÃ/RN. A sessão pública será realizada
no dia 21-02-2019, às 08:00 horas, (horário Local), na sede da Prefeitura Municipal.
Retirada e Informações do edital na sede da Prefeitura, situada à Rua João Fernandes da
Silva, 122, Centro - Jaçanã/RN, no horário de 07:00 às 13:00, E-mail:
cpljacanarn@gmail.com.

Jaçanã/RN, 7 de Fevereiro de 2019.
MARCELO DA COSTA ALVES NOBREGA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE SERIDÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO MJS/RN nº 116.035/2019
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jardim do Seridó/RN, torna público a

quem interessar, que estará realizando no dia 21 de fevereiro de 2019, às 11hs00min, na
Sala de Licitações, localizada no Centro de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro de
Medeiros", a Licitação - PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019, Sistema de Registro de Preços
- do tipo menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO DE VENTILADORES E
CONDICIONADORES DE AR, PARA ATENDER AS INSTITUIÇÕES DE ENSINO PERTENCENTES À
EDUCAÇÃO MUNICIPAL, com itens com exclusividade da participação de Microempresas -
ME, Empresas de Pequeno Porte-EPP e Micro Empreendedores Individuais - MEI. O Edital

encontra-se disponível Sala de licitações, no Centro de Múltiplo Uso "Prefeito Pedro Izidro
de Medeiros", à Pç. Prefeito Manoel Paulino dos Santos Filho, nº 228, Centro, Jardim do
Seridó/RN, no horário das 07hs00min às 13hs00min, de segunda a sexta-feira e no
endereço eletrônico: https://www.jardimdoserido.rn.gov.br/paginas/licitacoes/336. Maiores
informações serão prestadas pelo e-mail: cpl_js@outlook.com ou pelo Fone: (84) 3472-
3900.

Jardim do Seridó/RN, 7 de fevereiro de 2019.
WALQUÍRIA SANTOS NÓBREGA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS GOMES
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2018

À Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís Gomes - RN, informa
aos interessados no Processo Licitatório na Modalidade Tomada de Preço N°. 013/2018,
que tem como objeto Escolha de empresa especializada em Construção Civil, para
Construção de Sistema de Esgotamento Sanitário/Melhorias Sanitárias Domiciliares - MSD
(Construção de Módulos Sanitários) Sítios Alto dos Cândidos, Oliveira e Carneiros,
Conforme Especificações e Quantitativos constantes do Projeto Básico que é parte
integrante do Edital. Que está HABILITADA para a segunda fase do presente certame as
empresas: CONSTRUTORA DOIS IRMÃOS LTDA, C.N.P.J. n° 11.150.150/0001-06, EUZIMAR D
DE CASTRO EIRELI EPP C.N.P.J. n° 27.400.853/0001-77, ALMEIDA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI ME C.N.P.J. n° 13.777.403/0001-93, RENASCENÇA EMPREENDIMENTOS EIRELI - EPP
C.N.P.J. n° 08.487.196/0001-00 por cumprirem todas as exigências editalícias, e
INABILITADA a empresa: PLANENG ENGENHARIA LTDA ME C.N.P.J. n° 27.700.986/0001-69
por descumprir o item 4.4.1. alínea "a", o item 4.4.3. alínea "h", o item 4.4.4. alínea "k",
o item 4.4.4. alínea "o". O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, determinou
ainda que fosse aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109 letra "a" da Lei Federal
8.666/93.

NILDEMARCIO BEZERRA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira/RN, contrato Nº 2019.02.04-0001,
cujo e a contratação de empresa para o fornecimento de combustível (Óleo Diesel Comum,
Óleo Diesel B S 10 e Gasolina Comum), destinado ao abastecimento dos veículos da frota
da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, por maior desconto, com media na ANP-
RN mais próxima deste município. Valor global do contrato é R$ 1.181.500,00 (Um milhão,
cento e oitenta e um mil e quinhentos reais), amparado na Lei 8.666/93 e suas alterações
e Lei 10.520/02 Kerles Jácome Sarmento - CONTRATANTE e a empresa Relene Maria de
Lima Fontes - EPP, CNPJ nº 03.287.515/0001-02 - CONTRATADA. Assinados por seus
representantes.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro Oficial, torna
público que estará realizando no dia 22/02/2019 a partir 09h00min, na Sala de licitações
CPl, o Pregão Presencial Nº 004-PP/2019, para o Registro de Preços para contratação de
futuros e eventuais serviços de manutenção preventiva e corretiva e no fornecimento de
peças para aparelhos de ar condicionado tipo Split, bebedouros, freezers, geladeiras e
geláguas, pertencentes às Secretarias da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, para análise
e retirada na sala da CPl, na Prefeitura Municipal, a Rua Cel. José Marcelino, 109, Centro
de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente das 07:00 às 13:00, ou ainda no site da prefeitura no endereço:
http://www.transparenciaicone.com.br/marcelinovieirarn/portaldatransparencia/licitacoes/?
tt=Preg%C3%A3o%20Presencial Caso o site esteja em manutenção, solicitado pelo e-mail:
cplpmmv@gmail.com identificando-se com dados da empresa interessada.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
AV I S O S

CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NA TOMADA DE PREÇOS N.º 06/2017/SEIMURB.
OBJETO: Obras de pavimentação a paralelepípedo pelo método bripar, das Ruas Manoel
Ferreira da Silva - trecho: Campo de Futebol a Travessa Projetada I e Travessa Projetada -

trecho Rua Manoel Ferreira da Silva a Marginal BR-405 (Comunidade do Jucuri),
Mossoró/RN; Rua Estirão do Equador, Conjunto Abolição IV, Mossoró/RN.

A DIRETORIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E COMPRAS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitações instituída pela Portaria nº 079/2018,
publicada no Jornal Oficial de Mossoró (JOM) nº 452A de 28 de março de 2018, CONVOCA
o licitante remanescente, na ordem de classificação, CONSTRUTORA GURGEL LTDA ,
classificada em 2º lugar no certame, para a assinatura do contrato. A contratação se dará
nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços
em conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2.º da Lei de Contratos e
Licitações. Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada
a contratação ou decidida a revogação da licitação.

Mossoró/RN, 7 de fevereiro de 2019.
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO NA CONCORRÊNCIA N.º 09/2017/SEIMURB.
OBJETO: Obras de pavimentação de pavimentação a paralelepípedo pelo método BRIPAR
em ruas do Grande Abolição.

A DIRETORIA EXECUTIVA DE LICITAÇÕES CONTRATOS E COMPRAS, por
intermédio da Comissão Permanente de Licitações instituída pela Portaria nº 079/2018,
publicada no Jornal Oficial de Mossoró (JOM) nº 452A de 28 de março de 2018, CONVOCA
o licitante remanescente, na ordem de classificação, CONSTRUTORA GURGEL LTDA ,
classificada em 2º lugar no certame, para a assinatura do contrato. A contratação se dará
nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços
em conformidade com o ato convocatório, conforme art. 64, § 2.º da Lei de Contratos e
Licitações. Caso não aceite, será convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada
a contratação ou decidida a revogação da licitação.

Mossoró/RN, 7 de fevereiro de 2019.
DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAZINHO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Pregoeiro do Município de Parazinho/RN torna público que as empresas
vencedoras da licitação Pregão Presencial nº 001/2019. Objeto: Registro de preços para futura
e eventual aquisição de medicamentos em geral, odontológicos e materiais hospitalares, para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Parazinho/RN foram
Kirey Tecnolab Eireli - CNPJ: 06.912.821/0001-80, Phospodont Ltda - CNPJ: 04.451.626/0001-
75, Alcântara & Abreu Produtos Hospitalares Ltda - CNPJ: 28.091.295/0001-78, Nacional
Comércio e Representação Eireli - ME - CNPJ: 18.588.224/0001-21, Dentalmed Comércio e
Representações Ltda - CNPJ: 16.826.043/0001-60 e A A de S Wanderley - ME - CNPJ:
04.279.658/0001-35 nos itens licitados, os itens 271 e 274 foram considerados fracassados.

Parazinho/RN, 6 de fevereiro de 2019
RUTEMBERG DE MELO GONZAGA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html






11/02/2019 Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira

http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/1488951E/03AF6jDqWxr3PCr-Lpp7cqYIxLpP6y6mHh04O0paF8-HpTTcMh5i90lSMV4XiYCvXS… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 004-PP/2019

 
O Município de Marcelino Vieira/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que estará realizando no dia 22/02/2019 a
partir 09h00min, na Sala de Licitações CPL, o Pregão
Presencial Nº 004-PP/2019, para o Registro de Preços para
contratação de futuros e eventuais serviços de manutenção
preventiva e corretiva e no fornecimento de peças para
aparelhos de ar condicionado tipo Split, bebedouros, freezers,
geladeiras e geláguas, pertencentes às Secretarias da Prefeitura
Municipal de Marcelino Vieira-RN. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados, para análise e
retirada na sala da CPL, na Prefeitura Municipal, a Rua Cel.
José Marcelino, 109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep.
59970-000, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente das 07:00 às 13:00, ou ainda no site da prefeitura no
endereço:
http://www.transparenciaicone.com.br/marcelinovieirarn/portaldatransparencia/licitacoes/?
tt=Preg%C3%A3o%20Presencial Caso o site esteja em
manutenção, solicitado pelo e-mail: cplpmmv@gmail.com
identificando-se com dados da empresa interessada.
 
FRANCK JACKSON DE ARAÚJO
Pregoeiro

 
Publicado por: 

Franck Jackson de Araújo 
Código Identificador:1488951E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 11/02/2019. Edição 1954 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


